

## List do Ciebie: Po co nam państwo?

Autor tekstu: **Wojciech Rudny**

**C**zy zastanawiałeś się kiedyś, chociaż przez moment, jaką korzyść masz z instytucji nazywanej PAŃSTWEM?

Czy państwo, którego jesteś obywatelem gwarantuje Ci cokolwiek?

Czy chciałbyś może coś dostać od państwa?

Powiedz, czego żądasz?

Chleba, igrzysk? Żądasz bezpłatnego szkolnictwa, bezpłatnej służby zdrowia, pewnej pracy?

Czy aby nie za wiele żądasz od państwa? W dodatku za nic?

Skąd państwo ma brać na to wszystko? Czy zastanawiałeś się kiedykolwiek nad tym, chociaż przez moment? Czy myślałeś o tym, po to tylko, żeby się przekonać, że państwo tak naprawdę, nie daje Ci niczego za darmo! Zupełnie nic!

## Nowy patriotyzm

Trzeba skończyć z patriotyzmem, który nie jest Twoim patriotyzmem. Trzeba skończyć z ICH patriotyzmem.

Kim są ONI? ONI to reprezentanci państwa — Twoi ciemężyciele. Ci, [na których przez pół roku musisz pracować](#), niczego nie zostawiając sobie i swojej rodzinie! Ci, którzy w każdej chwili mają moc wyrwać Cię siłą z Twojego domu, byś z bronią w ręku wypełniał sojusznicze zobowiązania, które ONI podpisywali. Ci, którzy każą Ci się ubezpieczyć i płacić kilkaset złotych co miesiąc na emeryturę, której możesz nawet nigdy na oczy nie oglądać. ONI okradają cię na każdym kroku. Haracz płacisz im we wszystkim, co potrzebne Ci do życia, i co uprzyjemnia życie, choćby nawet używki.

ONI, czyli kłamcy, hipokryci, chciwi i skorumpowani politykierzy i urzędnicy. Państwo to ONI, Ci którzy na twoich barkach wspinają się do koryta. Ci, którzy przypominają sobie o Tobie, kiedy zbliżają się kolejne wybory. Zerkają na Ciebie, głupawo się śmiejąc, z wielkich billboardów, niemal wołając: *postaw na mnie! Daj na mnie głos!*

Dobrze, zagłosujesz na tego, innego lub inną. Ale co Ty z tego będziesz miał? Masz przecież w nosie to, że ten ktoś ma Cię gdzieś tam reprezentować, za pieniądze, których ciągle Ci brakuje, a których nawet nie zobaczysz. W takiej chwili uprzytamniasz sobie, że cała ta WOLNOŚĆ i DEMOKRACJA to bezczelny bluff. W takim momencie uzmysławiasz sobie, że państwo staje się zbyteczne. I tak naprawdę stoi na drodze do Twojej WOLNOŚCI!

Ale ONI dziwią się, że tak mało z nas głosowało na NICH. ONI — niepoprawni żołdacy aparatu ucisku, który każą nam kochać, miłość tę nazywają patriotyzmem. Głupcy i niereformowalne pasożyty.

ICH życie, to nie Twoje życie i codzienne problemy, często nawarstwiający się za ich sprawą, a które w końcu i tak musisz rozwiązać sam. Niemal wymiotujesz na widok tych niezadowolonych, leniwych i skorumpowanych urzędników oraz tych wszystkich politycznych cwaniaczków prześcigających się w wyścigu świń do mniejszego lub większego koryta.

Państwo ciągle żyje, więc wyścig świń trwa!

Ale czy już wiesz po co NAM to państwo?

\*

PS. Odpisz proszę, czekam na odpowiedź!

## **Wojciech Rudny**

Z wykształcenia pedagog i historyk. Wydawca i niezależny publicysta.

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 29-06-2004 Ostatnia zmiana: 16-06-2005)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3480) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3480>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)